Fakat caminin iç mekânındaki kitabeden elde edilen bilgiler dikkate alındığında
bu iddianın tutarsız olduğu düşünülmektedir. Zira söz konusu kitabede ana eyva-
nın üzerindeki kubbe ile, ona bitişik olan dört kubbenin ve önündeki eyvanların
inşasının 555/1160 yılında gerçekleştiği ifade edilmektedir.13 Mevcut kitabelere

9 Shani Raya, “Stucco Decoration in the Gunbad-i Alewiyyan at Hamadan”, The Art of Seljuqs
in Iran and Anatolia, ed. R. Hillenbrand, Costa Mesa, 1994, s. 72.

10 Maurice Sven Dimand, A Handbook of Mohammedan Decorative Arts, New York, Metropoli-
tan Museum of Art, 1930, s.

Camiinin tuğla malzemeden yapılan silindirik minaresi kuzey-batı köşesinde
yer almaktadır. Kubbeli mekân ile onun doğusunda toplam üç alçı mihrap bu-
lunmaktadır. Asıl mihrap, kıble duvarının ortasında yer alır. Caminin kuzey ey-
vanında bulunan Nesta’lik karakterli 946/1540 tarihli kitabeye göre, yapı I. Şah
Tahmasb15 zamanında onarım görmüştür. Güney eyvanında kubbeli mekâna girişi
sağlayan kemer açıklığının sağ tarafındaki Nasta’lik hatla yazılmış 1024/1615

Blair ve Jonathan Bloom’un çektikleri fotoğraflardan Kirman Melik Camii eyvan süslemele-
rinin Safevi dönemine ait olduğunu söyleyebilmekteyiz. Ayrıca 1989 yılında yaşanan deprem-
den dolayı, camiin ana eyvanının üzerindeki süslemeler dökülmüş, altından Büyük Selçuklu
dönemine ait süslemeler ve kitabeler ortaya çıkmıştır. Bu bilgiler ışığında, yapının Büyük
Selçuklular döneminde iki aşamada dört eyvanlı hale getirildiğini düşünmekteyiz. Nitekim
mihrap önünde beden duvarları üzerinde ve güney eyvandaki tonoz örtünün eteğinde bulunan
kitabelerden aynı kanaate ulaşmak mümkündür. Buna göre birinci aşamada (553/1158 tarihte)
kubbelerle önündeki sofaların (eyvanların) yapıldığı; ikinci aşamada (555/1160 tarihte) ise gü-
ney eyvanı ile sağdan ve soldan bitişen revakların ilave edildiği sonraki dönemlerde ise yapıya
sadece kitabe ve süslemelerin eklendiği söylenebilir.

14 Gâzi diye ün yapmış üstad Mahmud İsfahânî (استاد محمود اصفهانی الغازی)
15 I. Şah Tahmasb, I. Şah İsmail’in oğludur.

38.; Muhammed ibn Muhammed, Kitab-ül-
Erbaʻin fi İrşad-ül-Saʼirin İla Menazil-ül-Muttekin, Beyrut, Darü‘l-Kütübi‘l-İlmiyye, 1998,
s. 139.; Seyyid Üveys, Resail ela al-İmam el-Şafii: Zahiret İrsal el-Resail ela Derii el-İmam
el-Şafii, Kahire, Dar-ül Şayi, 1978, s. 18.). Nevevi, “Tehzibu‘l-Esmai vel-Lügat“ adlı ese-
rinde, 574/1179 yılında Selâhaddîn Eyyûbînin İmam Şâfiî’nin mezarı için bir ahşap sanduka
yaptırıp üzerine bahsi geçen şiirin yazılmasını istediğini ve sandukanın da Ubayd Ebü‘l-
Meâlî adlı sanatçı tarafından yapıldığını kaydetmektedir (Bkz.: En-Nevevi, Tehzibu‘l-Esmai
vel-Lügat, s.

Yine bu araştırmanın sonucunda elde edilen
bilgiler ışığında, Ardistân Cuma Camii’nin Büyük Selçuklular döneminde iki
aşamada dört eyvanlı hale getirildiğini düşünmekteyiz. Nitekim mihrap önün-
de beden duvarları üzerinde ve güney eyvandaki tonoz örtünün eteğinde bulu-
nan kitabelerden aynı kanaate ulaşmak mümkündür. Buna göre birinci aşamada
(553/1158 tarihte) kubbelerle önündeki sofaların (eyvanların) yapıldığı; ikinci
aşamada (555/1160 tarihte) güney eyvanı ile sağdan ve soldan bitişen revakların